







Przekorna gospodyni używa tylko mydła Jeleń-Schicht Tanie przez swą wydajność

W piątek, z powodu próby generalnej, teatr zamknięty. WARSZAWSKI TEATR „QUI PRO QUO“ W „BAGATELI“...

Dr. Adolf Schindling, adwokat, zmarł dnia 15 b. m. w 50 roku życia. Podgrzeź obędzie się z domu przed-pogrzebowego na cmentarzu izraelskim...

REPERTUARY. TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Czwartek, 15 b. m.: „Niedojrzały owoc“...

Qui Pro Quo w „Bagateli“

Rewja czwarta (Halo wujek). (p). Gdy w spokojnym, na ureczony nutę nastrojonym Krakowie słucham przemyślnych piosenkarzy, przybyłych do nas z Warszawy...

10-procentowy dodatek do podatku

Wczorajszy „Dziennik Ustaw“ ogłasza rozporządzenie ministra skarbu z dnia 8 lipca br., dotyczące wykonania ustawy uzupełniającej...

Nowy oddział przybytny prezydenta Rzeczypospolitej

Z Warszawy telefonują: Straż żandarmowa, która przy Prezydencie Rzeczypospolitej pełniła dotąd kolejno oddziały 22 pp. z Siedlec, 1 pp. lek. z Wilna i 71 pp. z Ostrowia-Komorowa została ostatecznie zorganizowana...

Zmiany w armii

Jak donosi „Rzeczpospolita“ pułk Wieniawa-Długoszewski mianowany zostaje dowódcą I pułku szwoleżerów. Wedle informacji dzienników warszawskich, gen. Osiański ma zostać inspektorem armii w Krakowie...

Jaka kara grozi gen. Malczewskiemu?

Z Warszawy telefonują: Prasa warszawska donosi, że b. min. spraw wojskowych, gen. Malczewski, został oskarżony z paragraf. 121 i 122 wojsk. kodeksu karnego...

Internowanie Abd-el-Krima

Z Paryża donoszą: Abd el Krim internowany zostanie na wyspie La Reunion. La Reunion (dawniej Isle de Bourbon) leży na oceanie Indyjskim, na wschód od Madagaskaru...

TELEGRAMY P. Moskałewski wojewodą poznańskim?

Warszawa, 15 lipca (AW). Pogłoski o ustąpieniu ze stanowiska wojewody poznańskiego p. Bnińskiego stają się coraz uporczywsze. Na stanowisko ma być powołany wojewoda lubelski p. Moskałewski.

Gen. Kukiel komendantem szkoły podchorążych

Warszawa, 15 lipca (AW). Ogólna sensacja wywołało powołanie gen. Kukieła na stanowisko komendanta szkoły podchorążych.

Były król bułgarski Ferdynand spiskuje przeciw własnemu synowi

Paryż, 15 lipca. „Quotidien“ donosi, że reakcyjny, autyberbski t. zw. macedoński komitet w Sofii spowodował nagły wyjazd króla Borysa z granicę i rozkazał mu nawet abdykować na korzyść jego brata Cyryla...

król Borys holduje liberalnym poglądom i jest zwolennikiem pokojowej polityki wewnętrznej i zagranicznej...

Król Bułgarów żeni się z ks. włoską?

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Wiedeń, 15 lipca. W tutejszych kołach politycznych żywo omawiają podróż króla bułgarskiego Borysa do Włoch, i acząc ją z planami matrymonjalnymi królewskiego domu włoskiego...

Zbrojenia Hiszpanji

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“). Madryt, 15 lipca. Dziennik urzędowy ogłasza podpisany przez króla Alfonsa w Londynie dekret o asygnowaniu 877 milionów pesetów na zbrojenia marynarki...

Zerwanie rokowań sowiecko-japońskich o koncesje

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Londyn, 15 lipca. Według doniesień z Tokio, zostały zerwane rokowania w sprawie udzielenia kapitałom japońskim koncesji przemysłowych na Syberji.

Powieszenie 13 spiskowców na Kemala paszę

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“). Londyn, 15 lipca. Z Konstantynopola donoszą, że z 15 uczestników spisku na Kemala paszę, skazanych w procesie symmeńskim na śmierć, w noc ze środy na dzisiaj stracono przez powieszenie 13 skazanych...

Ameryku nie wypuszczu do siebie delegatów sowieckich

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Nowy Jork, 15 lipca. Departament stanu odmówił pozwolenia na przyjazd do Ameryki b. sowieckiemu komisarzowi finansowemu Sokolnikowi...

Nowe walki w Chinach

Londyn, 17 lipca (PAT). Prowizoryczny gabinet w Pekinie postanowił prowadzić dalej sprawowanie rządów, aż Lin Chea Chsiang obeatnie urzędowanie, jako premier...

O międzynarodową zjedność w Europie

Paryż, 15 lipca (PAT). Wczoraj odbyło się tu zebranie przedstawicieli środowisk politycznych Francji, Anglii, Niemiec, Polski, Czechosłowacji i Holandii...

Upały w Polsce

Lublin, 15 lipca (AW). Temperatura w Lublinie wynosiła wczoraj w południe 30 stopni Celsjusza w cieniu.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Kraków, 15 lipca. Na początku zebrania tendencja dla efektów w naszym ciągu motna, silne zainteresowanie dla papierów ciętych. Na poglądzie sytuacja podobna. Na rynku walut i dewiz tendencja słaba...

Trzecie czytanie ustawy o pełnomocnictwach w komisji

Warszawa, 15 lipca. Komisja konstytucyjna przystąpiła dziś, w czwartek, do trzeciego czytania projektu zmiany konstytucji. Tytuł ustawy przyjęto w następującym brzmieniu: „Projekt ustawy o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą ustawy“.

Warszawa, 15 lipca. Stosunki między Rosją a Francją uległy ponownie pogorszeniu. Znamiennym faktem jest zapowiedziany wyjazd ambasadora Herberta, znanego zwolennika porozumienia francusko-rosyjskiego...

Gabinet norweski postawiony w stan oskarżenia

Oslo, 15 lipca. Parlament norweski uchwaślił 62 głosami przeciw 50 postawić p. prezesa ministrów Berge w stan oskarżenia przed trybunałem stanu.

Wniosek o postawienie przed trybunałem stanu także innych członków gabinetu przyjęty został 58 głosami przeciw 54.

Układ londyński pierwszym krokiem do zniesienia wszystkich długów wojennych

Paryż, 15 lipca. Część tutejszej prasy prawicowej od kilku dni lansuje myśl, że układ londyński stanowi pierwszy krok do ogólnej likwidacji wszystkich długów wojennych.

Z chwilą, kiedy Niemcy obrzuci swoje spłaty poniżej 50 proc., wówczas stworzy się atmosferę do otwarcia ponownej dyskusji ogólnej na temat długów wojennych i reparacji.

Po zamknięciu kroniki ZJAZD GOSPODARCZY Z OKAZJI TARGÓW WSHODNICH

Sztokholm 138.37, Oslo 113.20, Kopenhaga 136.90, Sofia 3.75, Praga 15.90, Warszawa 55, Budapeszt 0.72.2, Białogród 9.12.5, Ateny 6.27, Konstantynopol 2.85, Bukareszt 2.37.5, Helsinki 13.97, Buenos Aires 268.50. — Tendencja...

W ten sposób koszt wojny poniosłaby Ameryka, która w tym wypadku musiałaby po raz pierwszy stanąć wobec koalicyjnych wszystkich europejskich wierzycieli.

